

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 12te April, 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 15

Motherwell och immigrationen

Irvine klandrar den federala regeringens arbetarepolitik.

Nedskärning av tariffen be- gäres av C. C. of A.

Den nuvarande såväl som den föregående regeringens politik är den, att arbetslöshet i första hand är en uppgift för respektive samhällen och provinser.

Premiärminister King påpekade, att provinserna höll före, att lagstiftning beträffande fabriker och arbete låge inom provinsernas jurisdiktion enligt British North America Act.

Under de två sista åren hade en nationell nödstillandets förenkomst, vilket var förorsakat av kriget, och Dominion hade därför gett sin hjälp.

Arbetsrådet W. Irvine från Calgary glädde sig över att få detta utlåtande från premiärministern.

Den federala regeringens politik beträffande handelspolitiken, som skulle kunna ändras. Den federala regeringens politik beträffande handelspolitiken, som skulle kunna ändras.

Jordbruksminister Motherwell berorde en dag f. v. frågan om immi- gration under ett tal, som han höll i Horizon, Sask., till förmån för den liberala kandidaten för fyllnadsvalet i Moose Jaw valkrets.

Förfarad över det alltifatt sig ökande blodförlid i Ruhr sände paven f. v. sitt personliga sändebud Testa, till det industriella området därstades för att göra en undersökning beträffande fallet med de tio tyskar, som dödades av franska soldater under ett upprop vid Kruppns fabriker.

Mr Testas besök därstades såges enligt utlåtande från Berlin, giva stor uppmuntran till kansliet Testa, till det industriella området därstades för att göra en undersökning beträffande fallet med de tio tyskar, som dödades av franska soldater under ett upprop vid Kruppns fabriker.

Den tyska regeringen håller före, att händelserna i Ruhr ha svängt den allmänna opinionen i Förenta Staterna och andra länder till Tysklands förmån, vad beträffar kolriktet i Ruhr.

Brutaliteter i Förenta Staterna

"County"-fångar utstå omänsk- lig behandling.

"The New York World" offentliggjorde härförliden en sensationell artikel om de förhållanden, som existerar i Florida genom det "penance"-system som därstades är gällande, varigenom "county"-fångar kunna bortackorderas till privata kontraktörer.

Systemets avskräckande sidor avslöjades nyligen, då Walter Higginbotham arresterades förorsakande av Martin Talbots död genom Higginbothams brutala prygel.

New York World publicerar nu en historia om en person, Max Grimm, som var en fånge i samma "camp" som Talbot, och som bevittnat de ofta förekommande misshandlingarna i Grimm har förklarat, att han arbetat i ett dikes på andra sidan av Talbot och han visste att han var sjuk.

Mr Grimm gjorde dagbokanteckningar under sin vistelse vid fång-"campen", och det är intressant att taga del av en del utdrag, som av "World" publicerats.

"Vi tvingades att sova i någonting liknande en svinstall, våra fötter kopplades till en påle med kedlor". "Sjick idag prygel, emedan jag avbrutit skadat på en nacka. Därpå fick jag befallning att gå till arbets-

"Vi fångs utifrån med mat — halvkostr och mörvatten, men en rött fläskigt varannan dag. Vi fångs innet kaffe — bara myrvtatten". Meddelanden från Washington berättar att Förenta Staternas justitieminister håller sig ajour med vad som händer i södern under detta "penance"-system, men kunna ej vidtaga några åtgärder, då det är omöjligt för den federala regeringen att interferera med straffsystemet i en stat.

Guvernör Cary A. Hardie har meddelat "The World" att han ämnar förmå statslegislaturen att antaga en lag, varigenom systemet att bortackordera county-fångar till privata kontraktörer kommer att avskaffas.

Guvernör Cary A. Hardie har meddelat "The World" att han ämnar förmå statslegislaturen att antaga en lag, varigenom systemet att bortackordera county-fångar till privata kontraktörer kommer att avskaffas.

REVISION AV "THE GRAIN ACT" OTTAWA den 5 april.—Medlemmarne av "säckskommisionen" ha i dag konfererat med handelsministeren rörande tilläg till "The Grain Act".

Den tyska regeringen håller före, att händelserna i Ruhr ha svängt den allmänna opinionen i Förenta Staterna och andra länder till Tysklands förmån, vad beträffar kolriktet i Ruhr.

Ännu en prelat inför rätta

Denna gång grekisk-katolske patriarken Thikon

Knappt har i Ryssland en kyrkoprelat blivit exekuterad och ett annat andra dömda till långa fängelsestraff, förän inträffat åter knyter sig till en rättegång med en framstående prelat. Denna gång gäller det patriarken Thikon, överhuvud av den grekisk-katolska kyrkan. Thikon kommer att inför rätta nästa vecka (telegram- och telegrafbyråerna tillvägagående) i Moskva för att ha sökt förhindra ryska regeringen från att lägga beslag på kyrkans värdepapper för att dämja lindra nöden.

Man tror emellertid ej, att dödsdom kommer att utfärdas, om han befinnes skyldig, såsom fallet blev med Butchkavitch, som nyligen arkabeberades. Butchkavitch var nämligen dömd för högförräderi, med på Thikon dömd för motstånd. Ett flertal års fängelse är allt, man tror han blir dömd.

Det säges, att Thikon har flera anhängare än någon annan av de prelater, som under senaste tiden stätt inför rätta. Den grekisk-katolska kyrkan har den dominerande i Ryssland under tsaristiska dagar. Den erhöj subsidier från regeringen. Före revolutionen voro andra religioner banlyda. Strax efter revolutionen, då kommunismerna övertog regeringen, utfärdades en kungörelse, att representanter från vilken religion som helst välkomnades till Ryssland. — Det var vid denna tid, som arrangement gjordes med påven i Vatikanen, varigenom jesuiter tillätts kvarstanna i Ryssland efter att ha varit bannlysta i 300 år. Regeringens handling att konfiskera kyrkoegendom har utslutande dikterats av nödvång för att skaffa medel för lindrande av nöden.

Tutankhamens upptäckare döds

vidskopelse och mysticism spelar in.

The Earl of Carnarvon, ledaren av den arkeologiska expedition, som i Aravis företagit arkeologiska utgrävningar och fornforskningar i Egypten, med resultat, att den så mycket omtalade gravkammaren av Tutankhamens upptäcktes, har avlidit. Dödsfallet berodde på blodförgiftning, orsakad av ett insektbett, och av senare tillfäst lunginflammation. Dödsfallet inträffade i Continental Hotel, Kairo, Egypten, den 4 dennes.

Valdsam storm i Förenta Staterna

14 döda, ett stort antal sårade.

NEW ORLEANS, La., den 5 april.—En fruktansvärd orkan, som medförde död och örnad, där den drog fram, svepte härförliden över Alexandria och Pineville, varvid 14 döddes och ett stort antal sårades.

Mellan 50 och 60 hus voro totalt förstörda i Pineville med omnejd. Noggranna detaljer kunde ej i onsdags erhållas. Tornadon rapporterats ha passerat över Alexandria utan att föroarsaka några större skador, med undantag av att stadens elektriska kraftstation blev förstörd i onsdags.

Örbergt regnfall i Mississippi och Louisiana har orsakat, att floderna översvämna sina banker, varigenom landsvägar och kommunikationer på flera ställen avbrutits.

Peter Heenan åter nominerad

En verksam legislaturmedlem, väl omtyckt och populär.

En entusiastisk och representativ konvention hölls f. v. i Kenora av därvarande Independent Labor Party. Vid utnämningen därmed fick distriktets U. F. O. brötans att utsända delegater samt inbjöd också andra farmare, vadan mötet blev av en mera öppen karaktär.

Han föreslog amendementet till Independent Tax Law, som höjde summan av befrielse från \$1.750 till \$25,000 samt ytterligare gav \$200 för varje barn.

Han bekämpade mot Hansas diskvalificerande order från varje plattform samt i legislaturen.

Han avslöjade de missledande utlåtanden, som gjordes av F. B. Garvell och andra beträffande av vid järnvägen anställdas uppnådda avlösningar.

Han startade den största strid som någonsin levererats mot de stora intresserna, vilka voro understödda av den dagliga pressen, för att erhålla den dagliga pressen, för att erhålla den dagliga pressen, för att erhålla den dagliga pressen.

Han bekämpade samma intressen, vilka förstärktes av intressen i Manitoba, för att rätta vattenkraften för distriktet.

Vidare har han tillförsäkrat sina valmän och hela provinsen en mängd andra nyttiga lagar, vilka det här ej är rum att uppräknas.

Den föreslagna motionen att åter nominera mr Heenan sekunderades av A. R. Hutchinson, president för distriktet av U. F. O. politiska association. Dessamma antogs och enhälligt under frenetiska applåder och hurrarop.

Ordföranden framhöll till sist det (Forta. & sid 4.)

J. S. Woodsworth om regeringen

Redogör för sina lagstiftningsförsök.

Skilsmässa mellan Östern och Västern

Bättre samförstånd nödvändigt, säger W. H. Wood.

Mr H. W. Wood, president för U. F. A., har nyligen i ett föredrag i Toronto framhållit nödvändigheten av att östra och västra Canada kommer till en bättre, mera sympatisk, omissdelt förståelse av varandra, i annat fall är fara åfärde, att frågan om ett eventuellt skillemål kan komma upp. Han förklarade att stor missblätenhet kan iakttagas i prairieprovincerna med anledning av osterns behandling av de västra provinsernas krav och anspråk, och påstår att han redan hört rösterna, som höjts för lösning från östra Canada.

Skiljelsträvandena ha visserligen ej tagit några bestämda uttryck, beror de till stor del därpå, att man ej varit överens med sig själv, huruvida de skulle förena sig med F. S. eller helt enkelt lämna Canada. Den nuvarande depressionen var naturligtvis på botten av alla svårigheter.

Mr Wood hade ej, enligt en dagtidning, något konkret förslag till föreläggna för att lösa problemen. Imigratörerna kommo ej att förbättra, utan snarare att förvärpa situationen. "Prairiefarmare motsätta sig inlagd invandringen av flera jordbrukare betare under normala förhållanden, men de motsätta sig införandet av farmare till en kostnad av från 3 till \$500 per familj för att slå sig ned som jordbrukare sålänge de farmare, som redan finnes och som en längre tid sysslat med jordbruk, ej kunna fortjåna ett ordentligt uppehälle", sade Wood.

En central byrå för spannmålshandeln, kommo också att hjälpa till att justera veteprisen, men kommo ej att bli ett fullständigt botemedel. Lösningen av det svårartade problemet måste utarbetas av hela feket runt hela landet.

ARBETSTVISTER I ENGLAND. London, april 7.—Det är beräknat att omkring 700.000 arbetare f. t. äro invecklade i konflikter med sina arbetsgivare, och att 56.000 allredan äro på strejk, inklusive gravarbetarna i Wales och farmarbetarna i Norfolk.

Arbetsgivarna i bygrundsarbetet har kungjort en del nya löneskolor, som tråda i kraft den 14 april. Om arbetarna vägra att acceptera desamma, kommer omkring 500.000 att bli lockoutade. Medling är föreslagen, men frågorna äro så invecklade och komplicerade, att det är svårt att säga, vilken ställning ledarna för de 14 fackföreningarna kommer att intaga.

Prelatens DÖD SVARA FÖLJDER. En storm av ovilja har uppväckt i Europas huvudstäder, enligt vad som t. v. meddelas från London, på grund av prelaten Butchkavitch för den romersk katolska kyrkan 4 Ryssland avrättats. Man nämlige före, att detta med all sannolikhet kommer att göra ett stort avbräck i den ryska sovjeterregierings försök att erhålla officiell erkännande från de europeiska nationerna.

Exekutionen av Butchkavitch, som dömdes för förräderi i sammanhang med försök att tillförsäkra sig om hjälp från Polen emot den ryska regeringen, inföll vid en för sovjet synnerligen olämplig tidpunkt. Man stod nämligen inför möjligheten att få till stånd kommersiellt samarbete mellan de europeiska regeringarna och Ryssland, och kanhända längre fram fullständigt erkännande av en del nationer.

Strax efter sedan B och andra romersk katolska kyrkmän blevo dömda, så protesterade medlemmar av engelska underhuset emot närvaron i England av en delegation från Moskva. För några dagar sedan utgav sovjetregeringen en delegation till London med befohlenhet att bevilja kommersiella koncessioner till franska och brittiska kapitalister. Men om de nu visa sig, komma de utan tvivel att få ett kyligt mottagande.

Den nuvarande engelska regeringen under Bonar Law gör ingen hemlighet om det faktum, att den väntar en allmän begäran om utdrivande av den ryska handelsdelegationen i London, vilken faktiskt varit, för en tid åtminstone, en icke-officiell representant för regeringen i Moskva.

undersökning av spannmålshandeln. Den föreslagna undersökningen rörande spannmålshandeln kommer så snart som möjligt påbörjas inom en månad, ehuru den kungliga kommissionen ej ännu blivit utsedd, meddelar ett presstelegram från Ottawa. Kooperation mellan Ontario, Manitoba, Saskatchewan och Alberta är allredan försäkrad, och utseendet av kommissionen kommer att läggas i händerna på den federala regeringen. Några svårigheter att sammansätta en dylik kommission tyckas ej föreligga. Man säger, att de tillfrågade linjer för kommissionens arbete.

Allting är nu färdigt för upprättandet av en vetenämnd detta år. Den senaste lagstiftningen i detta avseende är tillräckligt för upprättandet av en dylik nämnd, om en "order-in-council" utfärdas, som innehåller de nödiga föreskrifterna. En dylik förordning är nu under bearbetning.



Peter Heenan

Bland de närvarande märktes följande landsmän: A. Ostling, Geo. Larson, H. Erickson och Gust Westin. Sedan en del preliminära affärsangelägenheter avklarats, föreslog H. McKinon, vilken öppnade mötet, att legislaturledamoten Peter Heenan skulle bli kandidat för Independent Labor Party vid det kommande provinvalsval för legislaturen. Mr McKinnon nämnde, att mr Heenan bland annat efter sitt val för tre och ett halvt år sedan understött följande frågor: Upphävandet av egendoms-kvalifikationerna för municipal ämbetsutnämning av rösträtten, så att kvinnan fick rätt att rösta för mannens gienom och vice versa, minskning av kvinnans och flickors besattom uppgifterna när personligen i den bill, som amenderade Workmen's Compensation Act, vilken gav skadade arbetare och deras familjer över en miljon dollars det första året.

Immigranter som klaga

Schweiziska immigranter missbelätna med mottagandet. Ottawa, den 5 April.—En Toronto tidning har publicerat en intervju med Frederick Beck, en officiell representant för Schweiziska immigranter, som nyligen ankommit till Toronto med ett sällskap av Schweiziska immigranter, vilka har bitterligen klagar över det mottagandet och den distributionen, som de canadiska immigrationsmyndigheterna begagnas sig av.

Det sällskapet, som han hade med sig, var förtruppen till 20.999 erfarna jordbrukare, som den schweiziska regeringen är beräknat på att hjälpa till till Kanada, men han har gjort dylika erfarenheter under denna tripp, att han anser det ytterst viktigt, att man inte skall tagas stor försigtighet vid sådant av folk hit till landet.

Immigrationsmyndigheterna syner vara rätt misstänksamma rörande immigranternas militära tjänstutövningar i Schweiz, och de tillfrågade t. o. m. om de tagit aktiv del i någon patriotisk propagandas i sina hemland eller om de tillhört något panskytt sällskap i Schweiz— vilket allt förnekades.

Chas. Stewarts uppmärksamhet hade fåstas vid artikeln, och han uttalade sitt beklagande och sitt missnöje över den behandling immigranterna varit utsatta för. Han var överens om att finna, att män i denna sändning tagits till Toronto, allendast där vidtagits arrangement för att få immigranterna placeras på farmar i västra Canada. "Jag skall vidtaga noggranna undersökningar", sade mr Stewart, "för att utgröna huruvida dessa immigranter onödigtvis utställt sträng examination eller trackasserats i Halifax, och om så skett, fulla orsaken". Han uttalade sitt fulla förtroende för mr Beck och för den schweiziska immigrationsplanen, för vilken Beck är ledaren, men anmärkte att det nog varit bättre för alla invecklade, om han meddelat sina svårigheter direkt till Ottawa, då han mötte dem.

Redan innan rapporten utkom, att Carnarvon förgiftats av ett insektstyg, hade man talat om alla de förbannelser och straff, som skulle komma över dem, som vågade stå fararna närmast. Efter blodförgiftningen fingo dessa historier ny fart, och de som förr ställt sig skeptiska gentemot de vidskepliga förutsägelserna, blevo övertygade om den egyptiska faraonnens straff och förbannelser fallit över dem rike och rikbara engelsmän.

Det fanns t. o. m. de, som betvivlade, att det var ett insektbett, som orsakat förgiftningen. Man trodde, att han vid något giftigt föremål i tomten, som placerats där för trettio århundraden sedan för att hämnas på den vägrade störa den döde konungens viloplats.

(Forta. & sid 4.)

Ännu en prelat inför rätta

Denna gång grekisk-katolske patriarken Thikon

Knappt har i Ryssland en kyrkoprelat blivit exekuterad och ett annat andra dömda till långa fängelsestraff, förän inträffat åter knyter sig till en rättegång med en framstående prelat. Denna gång gäller det patriarken Thikon, överhuvud av den grekisk-katolska kyrkan. Thikon kommer att inför rätta nästa vecka (telegram- och telegrafbyråerna tillvägagående) i Moskva för att ha sökt förhindra ryska regeringen från att lägga beslag på kyrkans värdepapper för att dämja lindra nöden.

Man tror emellertid ej, att dödsdom kommer att utfärdas, om han befinnes skyldig, såsom fallet blev med Butchkavitch, som nyligen arkabeberades. Butchkavitch var nämligen dömd för högförräderi, med på Thikon dömd för motstånd. Ett flertal års fängelse är allt, man tror han blir dömd.

Det säges, att Thikon har flera anhängare än någon annan av de prelater, som under senaste tiden stätt inför rätta. Den grekisk-katolska kyrkan har den dominerande i Ryssland under tsaristiska dagar. Den erhöj subsidier från regeringen. Före revolutionen voro andra religioner banlyda. Strax efter revolutionen, då kommunismerna övertog regeringen, utfärdades en kungörelse, att representanter från vilken religion som helst välkomnades till Ryssland. — Det var vid denna tid, som arrangement gjordes med påven i Vatikanen, varigenom jesuiter tillätts kvarstanna i Ryssland efter att ha varit bannlysta i 300 år. Regeringens handling att konfiskera kyrkoegendom har utslutande dikterats av nödvång för att skaffa medel för lindrande av nöden.

Tutankhamens upptäckare döds

vidskopelse och mysticism spelar in.

The Earl of Carnarvon, ledaren av den arkeologiska expedition, som i Aravis företagit arkeologiska utgrävningar och fornforskningar i Egypten, med resultat, att den så mycket omtalade gravkammaren av Tutankhamens upptäcktes, har avlidit. Dödsfallet berodde på blodförgiftning, orsakad av ett insektbett, och av senare tillfäst lunginflammation. Dödsfallet inträffade i Continental Hotel, Kairo, Egypten, den 4 dennes.

Valdsam storm i Förenta Staterna

14 döda, ett stort antal sårade.

NEW ORLEANS, La., den 5 april.—En fruktansvärd orkan, som medförde död och örnad, där den drog fram, svepte härförliden över Alexandria och Pineville, varvid 14 döddes och ett stort antal sårades.

Mellan 50 och 60 hus voro totalt förstörda i Pineville med omnejd. Noggranna detaljer kunde ej i onsdags erhållas. Tornadon rapporterats ha passerat över Alexandria utan att föroarsaka några större skador, med undantag av att stadens elektriska kraftstation blev förstörd i onsdags.

Örbergt regnfall i Mississippi och Louisiana har orsakat, att floderna översvämna sina banker, varigenom landsvägar och kommunikationer på flera ställen avbrutits.

Peter Heenan åter nominerad

En verksam legislaturmedlem, väl omtyckt och populär.

En entusiastisk och representativ konvention hölls f. v. i Kenora av därvarande Independent Labor Party. Vid utnämningen därmed fick distriktets U. F. O. brötans att utsända delegater samt inbjöd också andra farmare, vadan mötet blev av en mera öppen karaktär.

Han föreslog amendementet till Independent Tax Law, som höjde summan av befrielse från \$1.750 till \$25,000 samt ytterligare gav \$200 för varje barn.

Han bekämpade mot Hansas diskvalificerande order från varje plattform samt i legislaturen.

Han avslöjade de missledande utlåtanden, som gjordes av F. B. Garvell och andra beträffande av vid järnvägen anställdas uppnådda avlösningar.

Han startade den största strid som någonsin levererats mot de stora intresserna, vilka voro understödda av den dagliga pressen, för att erhålla den dagliga pressen, för att erhålla den dagliga pressen.

Han bekämpade samma intressen, vilka förstärktes av intressen i Manitoba, för att rätta vattenkraften för distriktet.

Vidare har han tillförsäkrat sina valmän och hela provinsen en mängd andra nyttiga lagar, vilka det här ej är rum att uppräknas.

Den föreslagna motionen att åter nominera mr Heenan sekunderades av A. R. Hutchinson, president för distriktet av U. F. O. politiska association. Dessamma antogs och enhälligt under frenetiska applåder och hurrarop.

Ordföranden framhöll till sist det (Forta. & sid 4.)

J. S. Woodsworth om regeringen

Redogör för sina lagstiftningsförsök.

Dec 22  
Prov. Librarian  
Winnipeg  
Person Jun 18